**H**ec tecca ce. dñ solariū. vñ dñ glo. sup illud Zech. 4. i. De  
cthecas ex vtraq; pte. t. Hectecas q̄s rome vocat sola-  
ria dñ cenaculoz parerib' eminētia vñ menialia ab eo q  
ea p̄ iuenerit. h̄ ēt vult p̄ ap. dñ ēt pibolus heccea. et pdu.  
Hector toris. penul. genitui cor. sicut greca p̄pria penl.  
in or. vt actor toris. hector toris. Quid? Hectora dona-  
uit priamo prece motus achilles.

**H**edera potest deriuari ab hereo. et sic videtur q̄ debeat  
aspirari. vel deriuatur a bedus. et sic nō aspiratur: ynde  
de ea dixi in e. littera.

**H**elchana īterp̄ta dñ zelus: vel dei possessio. et cor. penl.  
vñ in aurora. Helchana q̄ dñ possesso dicitur illos.

**H**eleyson ab hely qđ est de. dñ qđ dñ vñ greci. s. heleyson  
. i. miserere. ynde dicit. Hylite heleyson. i. xpe miserere.

**H**elena ne. penul. cor. pprii nomē cuiusdam mulieris.

**H**ely vñ hely vel heloe noia dei sunt apud hebreos. et qđ  
libet eoz īterp̄ta dñs apud latinos. vel poti' īterp̄-  
ta de' ineu: sicut euāgelistē in passiōe dñi apte dñm  
strat. et vident' eē p̄posita ab el. et aliquo pnoie greco: qđ  
tm̄ valet q̄tuz meus apud latinos. et binc eleazar qđ ī-  
terp̄ta dñ adiutoriū. Et est el apud hebreos pmum no  
mē dei: scdm hely: tertiuū hely: vt dixi in el.

**H**elia īterp̄ta dñs de'. et hoc fuit ex futuri p̄agio. qđ dñ  
altercaret cū qđringētis sacerdotib' balā iuocato noie  
dñi descēdit de celo ignis sup holocaustū: qđ dñ vidisset  
ois ppl's cecidit in faciē suā. et ait. Dñs ipse est de'. ex hac  
causa tale nomē p̄us accepit. qđ per eū postea co gnouit  
ppl's dñm dei. Idēz et fortis dñs īterp̄ta: vñ qđ eos dē  
īterfecit sacerdotes: vel qđ achab aduersitatē tolerauit.

**H**ely lamazabatani: idez quod deus meus deus meus: vt  
quid dereliquisti me.

**H**eliodus pprii nomē cuiusdā viri. et inuenit penul. pro-  
du. vñ Dora. in sermo. Hospitio modico recto comes be  
lyodus. Inuenit etiā et cor. vñ Pātheon. Corp' helyo  
doi fodit abeūq; latēter. et hoc mihi placet. Sicut. n.  
theodorus cor. penul. fm̄ cōem vñsum. ita et helyodus  
iz aliquā inuenit penl. pdu. Unde Iuue. Lautoz pueros  
artē dicēs theodorus. qđ autoritati ascribimus.

**H**elyos. ab hely quod est deus dictus est sol helyos. qđ pro  
deo olim reputabatur.

**H**elyotropia in helyotropium vide.

**H**elyotropiū. ab helyos qđ est sol et tropos qđ ē inuenit dñ  
hoc helyotropiū p̄. qđ dñ herba. qđ solis motib' folia cir-  
cūacta p̄uertat. vñ et in latinis obsequiū dñ. nā et sole orē-  
te flores sius apit: sero claudit cū sol occubuerit. ipsa est  
quā latini icubū siluaticū vocat. hec et vernacularia. qđ exti-  
guit verrucas. Itē ab helyos et tropos p̄ponit hec helyo-  
tropia pie. qđ dñ gēma valde clara et perspicua. qđ colores  
mutat fm̄ variationē coloz in sole. vñ rubea appetat in  
mane et in vespera. Vel sic dicit. qđ posita in labris eneis  
radios solis mutat sanguineo colore repulsos: s; extra  
aquam in modum speculi solem accipit. Inuenit etiam  
pro eodem lapide precioso. hic helyotropius p̄.

**H**elysens īterp̄ta dñi salu. qđ multas virtutes fecit. et

**E**

famen pelleō pp̄lm a morte liberavit et saltauit.  
Helyn interpretatur dominus deus: vel dominus domi-  
nator. siue deus meus iste. aut deus meus ipse.  
Heloy in hely exponit.

**H**eloe in hely vide.

**H**emiciclus. ab hemis et ciclus componit hic hemiciclus  
cli. i. medius circulus. vnde hemiciclus quandoq; dicit  
sedes dimidium circulum habens. i. arcum.

**H**emina me. qđam mēlura mediū sextariū stinēs. et dñ ab  
hemis. qđ est dimidium. vel p̄t deriuari ab emēdo.

**H**emoli'. ab hemis et olon qđ ē totū p̄ponit hemoli'. lia.  
liū. i. stinēs totū et sup medietatē. vñ hemoli' ca. cum.  
Hemis dicit greci. i. dimidiū. et acūtū in fine.

**H**emisperiū. ab hemis et spera p̄ponit hoc hemisperiū ry.  
. i. dimidiū spere. Et sunt duo hemisperia. s. superi' et infe-  
rius. Superi' colum' nos. et anteī nostri iserti' colūt antī  
pedes nostri. et eoz anteī. si tñ yep̄ est istos pp̄los esse.

**H**emisticiū. hemis qđ est dimidium componit cu iticos qđ  
est vñsus. et dicit hoc hemisticiū qđ dimidius vñsus.  
**H**emicheus. ab hemis et theos componit hic emithēus  
thei. i. dimidiū de'. s. qui ex parte patris vel matris est  
tantum deus fm̄ poetas.

**H**emitogium gy. ge. neu. i. dimidia toga. et componit ab  
hemis qđ est dimidium. et toga quod est vestis  
**H**emitriceus. hemis componit cum trice qđ est tertius  
et dicit hic hemitriceus cei. i. febris acuta. et sunt tres  
hemitricei: minor: medius: et maior.

**H**enatini: gigantes. siue robusti siue potētes: aut humiles  
consurgentes.  
**H**ennon vallis tristitie: vel vallis interfectionis.  
**H**epta grece latine dicitur septem.  
**H**epumeris. in e littera exponit.

**H**er grece latine dicitur terra.  
**H**erba be. dñ ab aruo. Jacto. n. semine in aruū nō lōgo tē-  
pore post ipm pululat in herbā. vñ qđ terre fixis radici-  
bus adheret. vñ hoc herbariū ry. loc' vbi herbe abūdāt  
et ab herbo bas. et est herbare herbā pascere: vñ  
herba ornari iduere. Perbo p̄ponit ut ab herbo bas. co-  
herbo bas. dherbo bas. ab herba remouere: ibero bas.  
Et est actiuū herbo cū oib' suis p̄ponit. Itē ab herba  
dñ herbe' bea. beū. de herba fac': vel ad herba p̄. mens  
vñ viridis. Itē ab herba herbosus fa. sum. plen' et abun-  
dās herba. Et sparat. vñ hec herbositas taris. Item ab  
herba herbid' da. dñ. penul. cor. i. herba plenus: herbo-  
sus. vel q̄bz herbā. Et sparat. vñ herbidas tatis.

**H**erbeo. ab herbo herbas dicitur herbeo bes. bui. i. eē vel  
fieri herbosum vel viridem. et binc herbesco scis. i. chao-  
tium. Unde Augustinus de ciuitate dei in. 5. Similiter  
herbescunt. flavescent. pubescunt.

**H**erbilis ab herba dñ et hec herbilis. et hoc le. penl. cor. i.  
herba abūdās. Herbilis etiā vocat anser herba pastus.

**H**erbo bas. in herba exponit.

**H**erbula le. penul. cor. diminutiuū parua herba.

**H**ercisco scis. ui. tū. p̄ponit ab hereditate et scido vñ cedo.  
et est herciscere diuidere. et p̄p̄ hereditatē iter heredes.  
vñ hic et hec et hoc herciscēs. i. diuidēs. et herciscendus. i.  
diuidēdus. et fm̄ antiquos e. mutata in u. dicit herciscē-  
dus da. dum. i. diuidendus. et binc hec herciscunda. ciscū-  
de. et herciscunde īdeclinabile inuenit in legibus. i. di-  
uisio hereditatis inter heredes.

**H**erciscundus da. dum. in hercisco vide.

**H**ercules lis. quasi heris cleos. i. lite gloriōsus ab heris qđ  
est lis. et cleos gloria: vel q̄si heros gloriōsus: ab heros et  
cleos. vel q̄si bere. i. dñe. s. Junonis glia: ab hera et cleos  
vñ herculeus lea. leum. et herculinus na. num.

**H**ereb'. ab hereo. res. dñ bic hereb'. bi. ifernus: qđ nimis

adherat illi quæ capit. t. e. hereb<sup>o</sup> pprie tartar<sup>o</sup>. s. p. f. u. dissimil<sup>o</sup> locus ifero p: de quo dñ. Quia in iferno nulla ē redēptio. Ad illū locū nō descēdit in morte xps: nec idē dānatos extraxit. vii in Osee dñ. Fro mors tua o mors: ero morsus tu<sup>o</sup> i ferne. momordit. n. ifernū: qz inde pte. s. electos extraxit: t pte. s. dānatos ibi religt: t cor. penit. hereb<sup>o</sup>. viii Luca. i. z. Utinā celiq<sup>o</sup> dīs herebiq<sup>o</sup> liceret hereditapa. pe. ge. cōis: q hereditatez alterius capit. t cōponit ab herediū vel hereditas t capio: t cor. ca. Heredipeta. te. cōmuniis gene. qui alterius hereditatē pettit: vel cupit. t componitur ab hereditas vel heredium: t peto petis: t cor. penultimam. Herediticida. de. cōis gene. q alteri<sup>o</sup> hereditatē scindit: au fert. t zponit ab hereditas yl herediū: t scindo scindis. Hereditacula. le. dimi. parua hereditas dicitur. Hereditalis. ab hereditas. tatis. vel heres dñ h t hec here ditatis t b<sup>o</sup>. le. t hereditari<sup>o</sup>. ria. riū. i edē sensu. s. ad hereditatē ptiñes: vel q hereditatē accipit vel accipe dñ. Hereditarius. ria. riū. in hereditalis exponitur. Hereditas. tatis. in heres est.

**H**ereditatus tus, mai, ge, i, hereditas: et dñ ab hereditas.  
**H**eredito, tas, in heredo, das, vide.  
**H**eredium, dij, i, pred, ü, bereditas: et dñ ab heres, dis.  
**H**eredo, ab heres vel herediū dñ beredo, das, herede, fa-  
cere vel hereditatē dare, et hinc heredito, tas, frequēta,  
vñ pót deriuari ab hereditas, tatis. **A**t vtriqz poniit vt  
coheredo, das, et coheredito, tas, exheredo, das, vñ exhe-  
redito, tas, i, extra hereditatē ponere: hereditatē aufer-  
re. **E**sunt actiua heredo et heredito cū omnibz suis ap-  
positis, et pdū, penul, heredo: s̄z heredito cor.  
**H**eremicala, le, cōis gene, i, heremū colens, et poniit ab be-  
remus et colovel colens, et cor, co.  
**H**eremipeta, te, cōis gene, qui heremuz petit, et cor, penul,  
et cōsumptus et raro vel herero cōponitur.

ab beremus et peto vel petere componitur.  
**B**eremita.ab beremus dicitur beremita: cōis ge. quasi ab aspe-  
ctu boīum remotus.morā enim in herem solitarius.  
Idem et anachoreta.vñ heremiticus.ca.cū. et pdu.mi.  
**H**eremum.mtj.i.beremus: et dicitur ab beremus.mi.  
**B**eremus.ab beroe.res.dicitur beremus.mi.fe.ge.p̄.triu:qr  
nūc vel raro fiat ibi māstio.vel herem.mi.ē inuita soli-  
tudo vbi nūc habitatus ē: s̄ desertū vbi aliqui habitatus  
est: et nūc derelictū ē.yl herem oratio a remoueo: q̄st remo-  
ta ab aspcū boīu: vñ herem. ca.cū. et corri.re herem.  
s̄ herem vñ pme glone plalis nūeri d beroe pdu.re.  
**H**ereo.res.besi sum tria significat.s. i. initii:dubitate: et mo-  
rari siue manere.**H**ereo componitur ut adhereo. res.i.  
anniti.coherero.res.inherero.res.i.iinitii:subherero.res.i.  
submitti.**H**ereo et eius composita sunt neutra: et faciunt  
preseritū in s̄.sumū in sum: et modu se.

**H**eres.ab heros dñ hic & hec heres.dis. pprie fili? heri: qz  
hero succedere oꝝ in hereditate: lz & heredes dicant alij  
qui in hereditate succedunt.vel heres dñ a rebus addi-  
tis suis ab ere:qz possidet agru: & censuꝝ soluit. vel dñ be-  
res ab herero:qz maxime adhereat. & ab heres hec here-  
ditas.tatis. & cōponit cū con & dñ coheres: & pdu.re.  
**H**eresiarcha.che.gene.cōis.i.heresis p̄nceps: & componi-  
ab heresis & archos.i.princeps.  
**H**eresis.ab herero p̄ innuixel dubitare dñ h̄ heresis.i.diu-  
sio ab ynitate fidei:qz nimis adheret illis: vel qz facit il-  
los dubitare i fide:quos iuadit. vel heresia iterp̄at di-  
uisio: & e grecu. vel heresia dñ qz̄ elis ab eligendo: qz id  
sibi vnuiglsḡ eligat qd meli? sibi eē videt ut piparetici:  
epicuri:stoici. vel sicut alij dicunt:qz pueruꝝ dogma co-  
gitates arbitrio suo d̄ ecclesia recesserūt. inde ḡ heresia  
dicta ē ab electione qua quisqz arbitrio suo ad instituem-  
da vel suscipiendo d̄ libet sibi eligi. nobis dñ nibil er-

arbitrio nō inducere licet; sed nec eligere. h[oc] rei ap[osto]los dei  
h[abitu]s autores: qui nec ipsi q[uo]d ex suo arbitrio quod idu-  
ceret elegerunt; sed accepta a christo disciplinam feliciter natio-  
nibus assignauerunt. vñ dicit **P**latus ad galathas: q[uia] si ange-  
lus de celo aliter euangelizauerit anathema sit. sed q[uia] de  
riuat ab eligo non debet aspirari eresie: et facit genitius he-  
resis vel seos. et cor. re. vide in scisma scismatis.

**H**ereticus. ab heres d[icitur] hereticus. ca. cum. i. diuisus ab yni  
tate fidei: eligendo quod sibi melius videatur. sed scismatici sunt:  
q[uia] ab aliis scissi sunt. solo enim cōgregationis discidio gau-  
det: q[uia] codē cultu et codē riui incedunt: ut cete i et fere  
eadē opinantur. heretici vero penitus alia opinantur.

**H**eretaduer. tēporis: et cor. prūmā. vñ **C**lōpus. Gallere vult  
bodie: si qua fecellit heret.

**H**erilis. ab heres d[icitur] hic et hec herilis et hoc. le. res heri vel  
pertinentias ad herum. vñ heriliter aduer. et hec herilitas  
tatis. et produi. penulti. herilis.

**H**eritudo. ab her[etico] d[icitur] heritudo. dinis. semi. ge. i. dñatio.

**H**erma. me. in hermes exponitur.

**H**ermafroditus. herma ap[osto]lo grecos d[icitur] masclius: et frodi feia  
nūcupat. vñ h[abitu] hermafroditus: et hec hermafrodita d[icitur] q[uia]  
vel q[uia] vtrūq[ue] sexū h[abitu]t. hic alio nomine d[icitur] androgenus. hi de-  
xtrā māmillā virile: sinistrā muliebre h[abitu]tes vicissim co-  
eundo et gignūt et pariūt. et q[uia] talis homo nec vir nec mulier  
videatur. sed vtrūq[ue]. id q[uia] dā silitudine hermafroditus d[icitur] ca-  
strat[us]: q[uia] nec vir nec mulier videatur. vñ hermes q[uia] ē mer-  
curius cōponit cū frōdita: q[uia] ē venus: et d[icitur] hermafrodi-  
tus. i. filii **M**ercury: qui q[uia] amixtus ex illis  
vtrūq[ue] sexū habuit: id ab illo d[icitur] hermafroditus et herma-  
frodita: in quo vterq[ue] sexū appetit fīm. b[one] u. et pdu. penul.  
vñ in doctrinali d[icitur]. Et pdūt lechit et hermafroditus.  
De hoc et dicit **A**ug. in. i. 6. l. d. ciui. dei. Androgeni quos  
etiam hermafroditos nūcupat: q[uia] quis ad matrimonium rari-  
sint: difficile tū ē vt spibus destinet: in q[ua]bus cū sic vterq[ue]  
sexus apparer nature: ex quo potius debeat accipe nomine  
incertus. Et meliore tū hoc ē a masculo vt appellaret lo-  
quēdi sicutudo p[ro]mulgat. nam nemovnq[ue] androgenas aut  
hermafroditas nūcupavit. Et crit **A**ug. Utz huiusmo-  
di mōstruosa hoīus generā traxerint originē ex **A**dam.  
Sed ad hoc respondebis infra in monstro. stras.

**H**ermagedo: surrectio in priora: siue mons globosus in-  
terpretatur. et acuitur in fine.

**H**ermene grece: latine d[icitur] interpretatio. vñ hermenia. nie. i.  
interpretatio. et fīm grecā declinationē hermenias facit  
grīs q[uia] componit cum peri: et d[icitur] peribermenias.

**H**ermeneuma. ab hermene d[icitur] hoc hermeneuma. matis.  
idest interpretatio. vñ hermeneumatizo. zas. i. iterptor.

**H**ermeneutic[us]. ca. cū. i. interpretatiū. et d[icitur] ab hermene.  
vel hermēnia. nie. q[uia] ē interpretatio. vñ q[uia] dā gen[er]o loquēdi  
d[icitur] hermeneuticuz. i. interpretatiū: quo. s. alīq[ue] rē iterpta-  
mur. i. exponim[us] vel enarram[us] ut i. rhetorica orōne. vñ i.  
vulgari fīmone. Sunt. n. tria p[ri]ncipalia gīa loqndi. s. drag-  
maticuz. didascalicu: hermeneuticu siue enarratiū.  
**D**ragmaticu ē q[uia] iter interrogatē et r[es]pondēt fit sine v[er]sa:  
q[uia] s. dcisiuz ē freqnti interrogatē et riside: vñ i. dialectico  
tumultu. et d[icitur] drāmaticu q[uia] interrogatiū a drāma-  
tico. q[uia] ē interrogatio. **D**idascalicu ē q[uia] dīsistit inter do-  
ctorē et discipulū. et d[icitur] didascalicu q[uia] doctrinale: a dia-  
scalo q[uia] ē doctoz vel magister hermeneuticu vel enar-  
ratiū est q[uia] dīsistit inter omnia orōnē decurrentē inter-  
loquēti et audiēti ybi vñ continet loquīt: alter vel alteri  
tacēt et audiūt. Et differt a didascalico in hoc: q[uia] illud fit  
cū doctrina: illud vñ minime ē doctrinale fīm. b[one] u.  
Et s[ed] alios dic q[uia] tria sūt gīa loqndi. s. didascalicu: drāma-  
ticu: et hermeneuticu. **D**idascalicu est doctrinale a dia-  
scalo doctore. et hoc vertitur inter magistrū et discipulū: